
GOBIERNO 

REGIONAL PIURA 
 

 

 

“AÑO DE LA RECUPERACIÓN Y CONSOLIDACIÓN DE LA ECONOMÍA PERUANA” 

 

     

 

                                                                                                           SULLANA; 
 

CONSIDERANDO: 

Que, en los considerandos de la Resolución Directoral N.º 3027 del 12 de mayo del 2025, 
se resuelve conceder licencia sin goce de remuneraciones por motivos particulares a la servidora, 
SOCORRO PACHECO HUERTAS - AUXILIAR DE EDUCACION CEBE “MARIA REYNA DE LA 
PAZ” – SULLANA, como a continuación se detalla: 

DICE: 

 

 

 

 

 

DEBE DECIR: 

Que, con Informe Escalafonario N° 1230 del 21/04/2025, Expediente Digital H.R.C. N° 
17042 del 21/04/2025, derivado por el SIGEA el 04/05/2025, la directora del CEBE “MARIA 
REYNA DE LA PAZ” - SULLANA, que se indica en la parte resolutiva de la presente resolución; 
hace llegar solicitud con goce de remuneraciones por incapacidad temporal de doña: SOCORRO 
PACHECO HUERTAS, D.N.I. N° 03602008, COD. PLAZA: 5254248165125; AUXILIAR DE 
EDUCACION; con CITT N.º A-261-00013407- 25 otorgado el 15/04/2025 a partir del 09/04/2025 
al 08/05/2025, domicilio en CALLE JOVINO ARAMBULO # 451 – BELLAVISTA;  

Que, en la parte resolutiva se resuelve conceder licencia sin goce de remuneraciones por 
motivos particulares a la servidora, SOCORRO PACHECO HUERTAS - AUXILIAR DE 
EDUCACION CEBE “MARIA REYNA DE LA PAZ” – SULLANA, como a continuación se detalla: 

DICE: 

 

 

 

CODIGO 
MODULAR 

CODIGO DE 
PLAZA 

JORNADA 
LABORAL 

EXPEDIENTE 
Nº 

INICIO TERMINO DIAS 

1003658936 525454812511   40 HORAS 
014834 

DEL 
25/03/2025 

 01/03/2025   31/12/2025     306 

20/05/2025 

3583 

Que, con Informe Escalafonario N° 1230 del 21/04/2025, Expediente Digital 
H.R.C. N° 17042 del 25/03/2025, derivado por el SIGEA el 04/05/2025, la directora del 
CEBE “MARIA REYNA DE LA PAZ” - SULLANA, que se indica en la parte resolutiva de 
la presente resolución; hace llegar solicitud sin goce de remuneraciones por asuntos 
particulares de doña: SOCORRO PACHECO HUERTAS, D.N.I. N° 03602008, COD. 
PLAZA: 5254248165125; AUXILIAR DE EDUCACION; con CITT N.º A-261-00013407- 
25 otorgado el 15/04/2025 a partir del 09/04/2025 al 08/05/2025, domicilio en CALLE 
JOVINO ARAMBULO # 451 – BELLAVISTA; 

Vistos, la Resolución Directoral Ugel. Nº 3027 DEL 12/05/2025, Expediente 

Administrativo H.R.C. N.º 17042 del 25/03/2025, Informe Escalafonario N.º 1230 del 25/03/2025, el 
INFORME N.º 1055-2025/GOB.REG-PIURA-DREP-UGEL-S-AADM-PERS y demás documentos adjuntos 
en un total de CATORCE (14) folios útiles. 

Resolución Directoral UGEL - S. Nº               -2025 
02 JUN 2025

003336



DEBE DECIR: 

Conceder licencia con goce de remuneraciones a la servidora, SOCORRO PACHECO 
HUERTAS - AUXILIAR DE EDUCACION CEBE “MARIA REYNA DE LA PAZ” – SULLANA, como a 
continuación se detalla: 

 

 

 

Que, analizando y verificando los considerandos del presente informe, se debe DEJAR SIN 

EFECTO DEJAR SIN EFECTO LA RD. Nº 3027 DEL 12/05/2025 - SOCORRO PACHECO 
HUERTAS. Debido a que hay error material en el cuadro antes indicado. 

Que, por tal motivo; y, en aplicación del artículo 212.1 del D.S. N° 004-2019-JUS; que aprueba 
el Texto Único Ordenado de la Ley Nº 27444, Ley del Procedimiento Administrativo General: Los 
errores material o aritmético en los actos administrativos pueden ser rectificados con efecto 
retroactivo, en cualquier momento, de oficio o a instancia de los administrados, siempre que no se 
altere lo sustancial de su contenido ni el sentido de la decisión; se debe proceder a efectuar la acción 
solicitada;  

Que, el T.U.O de la Ley 27444 “Ley del Procedimiento Administrativo General su Título III 
Revisión de los actos en Vía Administrativa, Capítulo I Revisión de Oficio, Artículo 212 incisos 1 y 2 
referido a la rectificación de errores se tiene lo siguiente: 212.1.” Los errores material o aritmético en los 
actos administrativos pueden ser rectificados con efecto retroactivo, en cualquier momento, de oficio o a 
instancia de los administrados, siempre que no se altere lo sustancial de su contenido ni el sentido de la 
decisión”; 212.2. “La rectificación adopta las formas y modalidades de comunicación o publicación que 
corresponda para el acto original”. 

 
De conformidad con los dispositivos legales vigentes Ley Nº 29944, D.S. Nº 004- 2013-ED, Ley 

N° 31953 que aprueba el Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2024., Ley N° 27444 Ley del 
Procedimiento Administrativo General”, R.E.R. Nº 935-2003-GOB-REG-PIURA-PR y en uso de las 
facultades que le confiere la RDR N.º 0011 del 08/01/2025. 
 

SE RESUELVE: 
 

ARTICULO 01: DEJAR SIN EFECTO, R.D N.º 3027 DEL 12 DE MAYO DEL 2025; CON LA QUE 
SE CONCEDE LICENCIA CON GOCE DE REMUNERACIONES DE DOÑA: PACHECO HUERTAS 
SOCORRO – AUXILIAR DE EDUCACION EN EL CEBE “MARIA REYNA DE LA PAZ” – SULLANA, DEL 
09/05/2025 HASTA 07/06/2025. 
 
 ARTICULO 02: NOTIFIQUESE, la presente resolución a: SOCORRO PACHECO HUERTAS, 
domicilio en CALLE JOVINO ARAMBULO # 451 – BELLAVISTA; 
 
 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHIVESE; 
 
 
 
 
 
 

RPR/D.UGEL. S 
MIPF/D.AADM 
JAOI/D.UAJ 
MLB/OF.PERS 
OFRC/TEC.ADM.I 
20/05/2025 

 

MG. RAMIRO PATIÑO RAMIREZ 
DIRECTOR DEL PROGRAMA SECTORIAL III 

UGEL SULLANA

EXPEDIENTE INICIO TERMINO DIAS CITT Nº DIAS 
ESSALUD 

DIAS 
EMPLE. 

14374 
DEL 20/03/2025 10/03/2025   08/04/2025 

 
30 A-261-00012218-25       10         20 


